

Betænkning afgivet af Det Enerkipolitiske Udvalg den 0. april 2009

1. udkast

Betænkning

over

Forslag til folketingsbeslutning om at sætte skub i biogasanvendelsen som led i en grøn revolution

[af Anne Grete Holmsgaard (SF) m.fl.]

1. Udvalgsarbejdet

Beslutningsforslaget blev fremsat den 29. januar 2009 og var til 1. behandling den 10. marts 2009. Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Det Enerkipolitiske Udvalg.

Møder

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i [antal] møder.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 5 spørgsmål til miljøministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

[]

Liberal Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

Eyvind Vesselbo (V) Jens Kirk (V) fmd. Lars Christian Lilleholt (V)

Kristian Pihl Lorentzen (V) Henrik Høegh (V) Ellen Trane Nørby (V)

Morten Messerschmidt (DF) Tina Petersen (DF) Per Ørum Jørgensen (KF) Mette Gjerskov (S)

Ole Vagn Christensen (S) Kim Mortensen (S) Thomas Jensen (S) Anne Grete Holmsgaard (SF)

Trine Mach (SF) Margrethe Vestager (RV) nfm. Per Clausen (EL)

Liberal Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Liberal Alliance (LA)	2
Socialdemokratiet (S)	45	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	25	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	18	Sambandsflokkurin (SP)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne	2
Enhedslisten (EL)	4	(UFG)	

Oversigt over bilag vedrørende B 92

Bilagsnr.	Titel
1	Tidsplan for udvalgets behandling af beslutningsforslaget

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende B 92

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om at fremsende en oversigt over planlagte biogasanlæg (fællesanlæg) samt oplyse, hvor længe anlæggene har været under planlægning, til miljøministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om, hvor langt der er til de nærmeste 5 decentrale kraftvarmeverker fra det anlæg, »Sønderjysk Biogas« planlægger, til miljøministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm. om, hvor mange F&U-midler der de seneste år er anvendt på udvikling af moderne, højtydende biogafællesanlæg, til miljøministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm. om, hvor mange af biogafællesanlæggene der anvender slam i anlæggene, til miljøministeren, og ministerens svar herpå
5	Spm. om, hvornår og hvordan Miljøministeriet (og Klima- og Energiministeriet) har udmeldt til kommunerne, at der skal etableres ca. 40 nye store fællesanlæg i de kommende år, til miljøministeren, og ministerens svar herpå